Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.10.2023

 № 119
п. Горноправдинск

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Горноправдинск от 24.08.2015 № 116
«О предоставлении гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной службы

в администрации сельского поселения Горноправдинск,

и муниципальными служащими администрации сельского

поселения Горноправдинск сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Горноправдинск:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Горноправдинск от 24.08.2015 № 116 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Горноправдинск, и муниципальными служащими администрации сельского поселения Горноправдинск сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями на 06.02.2018г.) следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Исполняющий обязанности главы

сельского поселения Горноправдинск

    В.А.Высочанский
PAGE
2